КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
        БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

   РЕШЕНИЕ

25.09.2023                                                        п. Кытат                                                      № 101

О назначении публичных слушаний по
проекту решения «О внесении изменений и дополнений
 в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района
Красноярского края»

          С целью  выявления и учета мнения населения по разрабатываемым и принимаемым муниципальным правовым актам, на основании  п.1.1 статьи  18  Устава Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района»
(приложение № 2).
2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
Климова А.А. –  глава  Кытатского сельсовета, -  председатель;
Короткая С.А. – специалист администрации, -  секретарь комиссии;
1. Комиссии:
0. Принять решение о проведении публичных слушаний;
0. Осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
0. Организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях;
0. При обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
0. Обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Кытатского сельсовета;
0.   Осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кытатского сельсовета» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 1).
4. Опубликовать  настоящее решение  с Приложением № 1, 2 в газете «Вестник Большеулуйского района».
Председатель Кытатского
сельского Совета депутатов                                                              В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                           А.А. Климова

                                                                                                            Приложение №  1
к  решению от 25.09.2023 № 101

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О внесении изменений дополнений  в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района»
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в проект решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений  в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района»  (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней со дня его рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации,  проживающим на территории Кытатского сельсовета и обладающими избирательным правом.
3. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
      В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
4. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
5. Комиссия по проведению публичных слушаний рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
6. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
     По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о внесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
7. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаний в порядке, установленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней со дня рассмотрения проекта решения на сессии Совета депутатов.
8.  Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

ИЗВЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.10.2023 года в 10.00 часов в администрации Кытатского  сельсовета  по адресу: пос. Кытат, ул. Таежная, 15, состоятся публичные слушания по проекту решения Кытатского сельского Совета депутатов от 00.00.2023 № 00 «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кытатского сельсовета Большеулуйского района»

Комиссия по проведению
публичных слушаний

Приложение № 2
к решению от 25.09.2023 № 101

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ)

00.00.2023                                         п. Кытат			                           № 00
О внесении изменений и дополнений в Устав
Кытатского сельсовета Большеулуйского района
Красноярского края

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кытатского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 8 Устава дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Кытатского сельсовета.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Кытатского сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава Кытатского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Кытатского сельского
Совета депутатов                                                                                В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                                 А.А. Климова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН

КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.09

.2023

п. Кытат

№ 101

О назначении публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района

Красноярского края»

С целью  выявления и учета мнения населения по раз

рабатываемым и

принимаемым муниципальным правовым актам, на основании  п.1.1 статьи  18

Устава Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  «О внесении

изменений и дополне

ний в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района»

(приложение № 2).

2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем

составе:

Климова А.А.

–

глава  Кытатского сельсовета,

-

председатель;

Короткая С.А.

–

специалист администрации

,

-

секретарь комиссии;

1.

Комиссии:

-

Ïðèíÿòü ðåøåíèå î ïðîâåäåíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé;

-

Îñóùåñòâèòü ïîäãîòîâêó èíôîðìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ î äàòå, âðåìåíè,

ìåñòå ïðîâåäåíèÿ ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé;

-

Îðãàíèçîâàòü ïðèåì çàÿâîê íà ó÷àñòèå â ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ;

-

Ïðè

îáðàùåíèè çàèíòåðåñîâàííûõ ëèö ðàçúÿñíÿòü ïîðÿäîê ïðîâåäåíèÿ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé;

-

Îáåñïå÷èòü ðàññìîòðåíèå íà ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèÿõ ïðîåêòà ðåøåíèÿ î

âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé â Óñòàâ Êûòàòñêîãî ñåëüñîâåòà;

-

Îñóùåñòâèòü ïîäãîòîâêó èíôîðìàöèîííîãî ñîîáùå

íèÿ î ðåçóëüòàòàõ

ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé.

3. Óòâåðäèòü Ïîðÿäîê ó÷åòà ïðåäëîæåíèé ïî ïðîåêòó ðåøåíèÿ «Î âíåñåíèè

èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé  â Óñòàâ Êûòàòñêîãî ñåëüñîâåòà» è ó÷àñòèÿ ãðàæäàí â

åãî îáñóæäåíèè (ïðèëîæåíèå ¹ 1).

4. Îïóáëèêîâàòü  íàñòîÿùåå ðåøåíèå  ñ Ïð

èëîæåíèåì ¹ 1, 2 â ãàçåòå «Âåñòíèê

Áîëüøåóëóéñêîãî ðàéîíà».

Ïðåäñåäàòåëü Êûòàòñêîãî

ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ                                                              Â.À. Ãàëåòèí

Ãëàâà Êûòàòñêîãî ñåëüñîâåòà                                                           À.À. Êëèìîâà

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ            БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН   КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ           РЕШЕНИЕ       25.09 .2023                                                          п. Кытат                                                        № 101                                      О назначении публичных слушаний по   проекту решения «О внесении изменений и дополнений      в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района   Красноярского края»                 С целью  выявления и учета мнения населения по раз рабатываемым и  принимаемым муниципальным правовым актам, на основании  п.1.1 статьи  18   Устава Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов    РЕШИЛ:   1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения  «О внесении  изменений и дополне ний в Устав Кытатского сельсовета Большеулуйского района»    (приложение № 2).   2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в следующем  составе:   Климова А.А.  –    глава  Кытатского сельсовета,  -    председатель;   Короткая С.А.  –   специалист администрации ,  -    секретарь комиссии;   1.   Комиссии:      Принять решение о проведении публичных слушаний;      Осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени,  месте проведения публичных слушаний;      Организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях;      При  обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения  публичных слушаний;      Обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта решения о  внесении изменений и дополнений в Устав Кытатского сельсовета;         Осуществить подготовку информационного сообще ния о результатах  публичных слушаний.   3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Кытатского сельсовета» и участия граждан в  его обсуждении (приложение № 1).   4. Опубликовать  настоящее решение  с Пр иложением № 1, 2 в газете «Вестник  Большеулуйского района».   Председатель Кытатского   сельского Совета депутатов                                                              В.А. Галетин     Глава Кытатского сельсовета                                                           А.А. Климова